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Miljøtilsyn på Gert Sviths genbrugsdepot i Birkesig  

 

Syddjurs Kommune har den 15. december 2025 foretaget miljøtilsyn på Gert Sviths gen-

brugsdepot, Birkesig, på adressen Rugårdsvej 18A, 8444 Balle. 

 

Tilsynet er et ”basis tilsyn”1, hvilket svarer til, at alle miljøforhold på virksomheden er gen-

nemgået.   

 

I afsnittet ”oplysninger og kommentarer ved tilsynet” er der en nærmere beskrivelse af de 

forhold, som kommunen har noteret ved tilsynet. 

 

Tilsynet har ikke givet anledning til håndhævelser.  

 

Brugerbetalingsbekendtgørelse 

Miljøtilsynet er omfattet af reglerne i brugerbetalingsbekendtgørelsen2. Brugerbetalingen 

opkræves én gang årligt hos de virksomheder, der har været ført miljøtilsyn med. 

 

Miljøtilsynsbekendtgørelse 

Det fremgår af miljøtilsynsbekendtgørelsen, at kommunen skal føre miljøtilsyn med liste-

virksomheder 1-3 gange inden for en 3-årig periode. Miljøtilsynene gennemføres enten 

som ”basistilsyn” eller ”prioriterede tilsyn”.  

 

Basistilsyn er en gennemgang af virksomhedens samlede miljøforhold. Virksomheden 

skal have ét basistilsyn i løbet af en 3-årig periode. Prioriterede tilsyn er ekstra miljøtilsyn 

udover basistilsynet. Prioriterede tilsyn er målrettet virksomheder, der, ud fra en risiko-

score, vurderes at skulle have flere miljøtilsyn.  
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Oplysninger og kommentarer ved tilsynet samt kommunens bemærkninger er note-

ret herunder. 

 

Ændringer i rapporten siden sidste tilsyn, er indskrevet med kursiv 

 

Virksomheden har CVR nr. 10809940. 

 

Ved tilsynet deltog Gert Svith fra virksomheden og Kim Gosmer og Kirsten W. Lohmann 

fra Syddjurs Kommune. 

 

Genbrugsdepotet er efter godkendelsesbekendtgørelsens3 bilag 2 en liste K212 virksom-

hed og knuseanlægget er omfattet af listepunkt K206. Genbrugsdepotet og knuseanlæg-

get er reguleret efter miljøgodkendelse dateret den 19. juli 2016.  

 

Indretning og drift 

Ifølge miljøgodkendelsen, så udløber gravetilladelsen til indvinding af råstoffer den 31. 

december 2025 i råstofgraven. Virksomheden oplyser på tilsynet, at der er søgt om en 

forlængelse/ny tilladelse.   

Der er tilladelse til at modtage og neddele uforurenet bygge – og anlægsaffald jf. vilkår 8 i 

miljøgodkendelsen:  

• Natursten (granit, flint mv.),  

• Uglaseret tegl (mursten og tagsten),  

• Beton. 

Blandinger af rene materialer må neddeles, såfremt det skal nyttiggøres i den blandede 

form (vilkår 12 i miljøgodkendelsen) 

Det er angivet i vvm-anmeldelsen, at anlægget kan modtage op til 54.000 tons byggeaf-

fald om året, der nedknuses og bortkøres igen.  

Der er i 2025 til d.d. modtaget 4.337, 57 tons beton i forskellige fraktioner. 

Virksomheden oplyser, at der ikke er problemer med ukontrollerede aflæsninger på plad-

sen. 

På tilsynet kunne der ikke konstateres ændringer af voldene hvor der er registeret poten-

tielle levested for markfirben (vilkår 14 i miljøgodkendelsen).  

Neddelingsanlægget er indrettet med støvforebyggende foranstaltninger i form af van-

dingssystem. 

På tilsynstidspunktet lå der på pladsen: 

• Jord, der skal sorteres for beton/tegl 

• Ren beton og beton med armeringsjern 

• Nedknuste rene byggematerialer.  

 

Der kunne ikke konstateres affald imellem det rene byggeaffald, som ikke er omfattet af 

miljøgodkendelsen.  
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Oplag af affald der ikke er omfattet af godkendelsen, er holdt adskilt fra det rene affald og 

opbevares i container udenfor pladsen (vilkår 11 i miljøgodkendelsen) 

 

Genbrugsdepotet modtager nogle få gange om måneden over 30 tons affald pr. dag. 

 

Depotet er afspærret med en kæde, når det er ubemandet. Depotet er ikke fast beman-

det, men der kommer personale på depotet dagligt. Chaufførerne, der kommer med byg-

ningsaffaldet, registrerer på køresedler, hvor stor en mængde der er afleveret.  

 

Der tages kun affald ind fra egne projekter.  

 

Det er Syddjurs Kommunes vurdering, at virksomheden lever op til vilkårene vedrørende 

Indretning og Drift i Miljøgodkendelsen.  

 

Luftforurening 

Der kan på tilsynstidspunktet ikke konstateres væsentlige støv – eller lugtproblemer. 

Syddjurs Kommune har heller ikke modtaget klager over virksomheden vedrørende støv 

og lugt siden sidste tilsyn.  

 

Støj 

Hverken virksomheden eller kommunen har modtaget klager over støj siden sidste tilsyn.  

Knuseren var ikke i drift ved tilsynet.  

 

Affald 

Der opbevares ikke filterstøv på pladsen (vilkår 19 i miljøgodkendelsen) 

Metalaffaldet opbevares i en stor container uden låg på pladsen.  

Metalaffald afleveres til Stena Recycling. 

Andet affald afleveres til Reno Djurs.  

 

Det er Syddjurs Kommunes vurdering, at virksomheden lever op til vilkårene vedrørende 

affald i miljøgodkendelsen.  

 

Beskyttelse af jord og grundvand 

På tilsynstidspunktet opbevares der ikke affald af en type der kan forårsage forurening af 
jord og grundvand. (vilkår 22 og 23 i miljøgodkendelse) 
 
Olieskift og påfyldning af diesel på knuseanlægget og de andre maskiner sker med 
mobiltankvogn  
 
På tilsynet blev der ikke konstateret forhold, der tyder på jordforurening. 
 

Det er Syddjurs Kommunes vurdering, at virksomheden lever op til vilkårene vedrørende 

Beskyttelse af jord og grundvand i Miljøgodkendelsen.  
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Indberetninger om egenkontrol 

Virksomheden har ikke pligt til at indsende egenkontrol til kommunen. Der er krav om, at 

virksomheden skal føre driftsjournal, som skal være tilgængelig for tilsynsmyndigheden jf. 

vilkår 28 i miljøgodkendelsen. Driftsjournalen skal indeholde: 

- Dato for modtagelse af affald, der ikke er omfattet af godkendelsen, og hvor-

dan det blev håndteret og bortskaffet. 

- Driftstid for brug af knuseanlægget. 

 

Ved tilsynet udleverede virksomheden: 

• Vejesedler for aflevering af metalaffald til Stena Recycling. Ok. 

• Liste for indleveret affald med datoer og virksomheder. Ok. 

• Driftsjournal for knuseanlægget med datoer og antal timer. Der mangler klokke-

slæt på sedlen. Det blev på tilsynet oplyst, at maskinføreren typisk først er på 

pladsen omkring kl. 09 og antallet af timer angivet i opgørelsen, er inklusiv klar-

gøring af maskine mv. inden den startes.  

 

Syddjurs Kommune har ikke yderligere bemærkninger til egenkontrollen. 

 

Bemærkninger ved tilsynet i 2021 

1. Det blev ved miljøtilsynet i 2018 bemærket, at klokkeslæt for brug af knuseren 

skal fremgå af driftsjournalen jf. vilkår 28 i godkendelsen. 

 

Afsluttende bemærkninger 

I bedes indsende eventuelle oplysninger/ansøgninger til e-mailadresse:  

virksomheder@syddjurs.dk. 

 

Hvis I har rettelser eller tilføjelser til oplysningerne i tilsynsrapporten, skal I kontakte mig 

senest 14 dage fra d.d. 

 

Tilsynsbrevet offentliggøres i sin helhed på Syddjurs Kommunes hjemmeside under 

”Åben Indsigt”. Her kan de øvrige dokumenter i sagen også ses, jf. forvaltningslovens4 § 

9. Der er desuden krav om, at myndigheder (kommuner og Miljøstyrelsen) offentliggør 

udvalgte oplysninger på det offentlige system DMA (digital miljøadministration). Tilsyns-

rapporten vil derfor også kunne ses på hjemmesiden Digital Miljøadministration 

 
Hvis I har spørgsmål, er I velkomne til at kontakte mig på tlf. nr.: 87 53 59 87 eller e-mail 

kwlo@syddjurs.dk. 

 

Med venlig hilsen 

  

https://dma.mst.dk/
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Kirsten W. Lohmann   

Miljøsagsbehandler    

 

 
1 Bekendtgørelse nr. 1536 af 9. december 2019 om miljøtilsyn. 
2 Bekendtgørelse nr. 1519 af 29. juni 2021 om brugerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om 
miljøbeskyttelse og lov om miljøgodkendelse m.v. af husdyrbrug. 
3 Bekendtgørelse nr. 1027 af 2. september 2024 om godkendelse af listevirksomheder. 
4 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. april 2014 om forvaltningsloven 


